
DECRETO N.O 098/2014 

 

Homologa resultado final de concurso 

público realizado pelo município de 

Antônio Carlos/SC e da outras 

providências. 

 

ANTÔNIO PAULO REMOR, Prefeito Municipal de Antônio 

Carlos/SC, no uso das suas atribuições legais, e, em especial o poder 

conferido pelo artigo 56, VI, da Lei Orgânica desta municipalidade, e; 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo do Concurso 

Público (edital 001/2014) realizado pelo município de Antônio Carlos/SC.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1o – Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do 

Concurso Público, concernente ao Edital 001/2014, à vista da classificação 

final apresentada pela Comissão Municipal do Concurso Público e pela 

empresa que realizou o certame - Instituto Barriga Verde, para 

preenchimento de cargos vagos ao quadro efetivo da Administração Municipal, 

consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens da 

classificação Final (ATO 029/iobv/ac/14 e ATO 030/iobv/ac/14). 

 

Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 

 

Art. 3º - O Concurso Público terá validade pelo 

prazo de 02 anos, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o 

interesse público da administração. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 Antônio Carlos, em 01 de outubro de 2014. 

 

 

Antônio Paulo Remor 

Prefeito Municipal  


